Cb _ CENIRUM _
_ ~ Informatyki StaTySTYCZNE]

Nr sprawy: CIS-WAG.271.4.2016 Warszawa, dnia 18.05.2016 roku

Modyfikacja i wyjasnienia Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia

Dot.: Postepowania o udzielenie zaméwienia na ,,Swiadczenie uslugi ochrony fizycznej
na terenie nieruchomosci Centrum Informatyki Statystycznej — Zaklad w Radomiu
przy ul. Planty 39/45”; CIS-WAG.271.4.2016. Ogloszenie o zamdwieniu numer 117560-
260 z dnia 11.05.2016r.

W dniu 16.05.2016r. do Zamawiajacego wplynely pytania dotyczace tresci specyfikacii
istotnych warunkéw, dziatajac na podstawie art. 38 ust 1, 2 i 4 ustawy Prawo zaméwien

publicznych (tj. Dz.U. z 2015r. poz. 2164) Zamawiajgcy udziela odpowiedzi.

Pytanie nr 1
Wnosimy o obligatoryjne wprowadzenie do umowy zapisu zgodnego z art. 4 ust. 1 ustawy

z dnia 29 sierpnia 2014 roku o zmianie ustawy Prawo zamowien publicznych (Dz.U. poz.

1232), ktory wskazuje, iz kazda ze stron umowy w_terminie od dnia opublikowania

przepisoéw dokonujacych tych zmian do 30 dnia od dnia ich wejscia w zycie, moze zlozyé

wniosek w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia.

Odpowiedz nr 1

Zamawiajgcy zwraca uwagg, ze tre$¢ cytowanego przez Wykonawce przepisu zezwala na
zlozenie wniosku w celu ,przeprowadzenia negocjacji w sprawie odpowiedniej zmiany
wynagrodzenia.” Zamawiajacy nie przewiduje sktadania wniosku w przedmiotowej sprawie
wiec pominigcie tego uregulowania miato charakter celowy ze strony Zamawiajacego.
Zamawiajacy zwraca réwniez uwage, ze zadne uregulowanie umowne nie moze wylaczad
stosowania przepisOw ustawy, chyba ze sama ustawa zezwala na takie postepowanie.
W przedmiotowej sytuacji cytowana przez Wykonawce ustawa nie zawiera takiej klauzuli,
wige zastosowanie przepisow tej ustawy nastgpuje wprost, bez koniecznosci wprowadzania

stosownych uregulowan do tresci umowy.
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Pytanie nr 2

W zwiagzku z art. 142 ust. 5 ustawy pzp, prosze o informacje w jakim terminie zostanie
zawarty aneks dot. zmiany wynagrodzenia, o ktorym mowa w art.142 ust. 5 pzp
(od momentu zgloszenia wniosku o zmiang wynagrodzenia przez wykonawce)?
Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 23 pazdziernika 2014 roku o zmianie ustawy o systemie
ubezpieczen spotecznych oraz niektérych innych ustaw (Dz.U. poz. 1831) porozumienie w
sprawie zmiany wynagrodzenia powinno zostaé zawarte w terminie jednego miesigca od
momentu zlozenia wniosku. Wnosimy o wprowadzenie do umowy powyZzszego zapisu

obligatoryjnie.

Odpowiedz nr 2

Zamawiajgcy zwraca uwage, ze art. 5 ustawy z dnia 23 pazdziernika 2014 roku o zmianie
ustawy o systemie ubezpieczen spotecznych oraz niektorych innych ustaw (Dz.U. Poz. 1831),
z dniem 1 marca 2016r. utracit juz moc i nie znajduje zastosowania do zamdwien udzielanych
po tym terminie. Uregulowania art. 142 ust. 5 ustawy Prawo zamoéwien publicznych
nie zawieraja zas$ zadnych terminoéw, w ktérych Zamawiajacy obligatoryjne winien zawrzeé

przedmiotowy aneks.

Pytanie nr 3
Zamawiajacy w paragrafie 10 ust. 3 umowy wskazuje, iz ,Jezeli zmiany, o ktérych mowa

wust. 1 pkt 2 1 3 beda mialy wplyw na koszty wykonania przedmiotu umowy Wykonawca,
w terminie 30 dni od dnia wejscia w zycie przepisow dokonujgcych tych zmian, moze
zwroci¢ si¢ do Zamawiajacego o przeprowadzenie negocjacji w sprawie odpowiedniej zmiany
wynagrodzenia [..]".

Zwracamy uwage, 1z wskazany zapis jest sprzeczny z celem ustawy Prawo zamowien
publicznych.

Niedopuszczalne jest, aby Zamawiajacy prowadzit z wykonawca ,,negocjacje”, o ktorych
mowa w §10 ust 3 umowy.

Krajowa Izba Odwotawcza w wyroku w sprawie o nr 413/15 z dnia 16 marca 2015 roku

podkresla, iz ,,zakladanie, ze [...] strony mialyby najpierw prowadzié blizej niesprecyzowane

negocjacje mogtoby doprowadzi¢ do sytuacji, w ktérej nie dojda one do porozumienia (badz

0siggng je po uptlywie znacznego okresu czasu), co skutkowaé bedzie po stronie wykonawcy

spadkiem optacalnoéci  wykonania zamdwienia i1 zniweczy w ten sposoéb [...] cel

wprowadzenia zmian w przepisach Pzp”.




Zwracamy uwage, 1z obowigzek przedstawienia mechanizmu zmiany wynagrodzenia
dla wykonawcy w przypadku zmiany obcigzen publiczno — prawnych, wynika z regulacji
art.142 ust.5 ustawy pzp oraz stanowiska KIO w sprawie o nr 346/15 z dnia 9 marca 2015

roku, ktore wskazuje, iz _.klauzule nie mogg zaktadaé, ze po zmianie przepisdw zamawiajacy

bedzie 7z wykonawca negocjowal warunki podwyzszenia wvnagrodzenia. Moze zadaé

kalkulacji kosztow., lecz sama =zmiana wvnagrodzenia powinna bv¢é automatyczna i

uwzglednia¢ calkowity wzrost obciazen finansowych zwiazanych ze zmiana prawa.

Waloryzacja powinna nastepowa¢ dokladnie w momencie wejscia w zyvcie nowych regulacii”.

KIO takze w wyroku z dnia 16 marca 2015r. (KIO 413/15) podkresla, ze: ..intencja

ustawodawcy bylo zobligowanie zamawiajacych do takiego uregulowania w umowach
kwestii waloryzacji, aby w razie wystgpienia okolicznosci uzasadniajacych uruchomienie
mechanizmu waloryzacji strony nie toczyly sporow co do przebiegu tej procedury”.

Krajowa Izba Odwotawcza wskazuje, iz: ,,zamawiajacy zostal zobligowany do okreslenia w

umowie zasad wprowadzania odpowiednich zmian wysokosci wynagrodzenia naleznego

wykonawcy”. Dodatkowo KIO podkresla, iz: ,przyjaé¢ nalezy, ze owe zasady powinny

precyzowac kwestie waloryzacii wynagrodzenia na tyle. zeby w toku realizacii umowy strony

nie toczyly sporéw w tym zakresie. badz dopiero wdwezas rzeczywiscie ustalaly stosowne

zasady”.
W zwigzku z powyzszym wnosimy o wykreslenie z umowy zapisu o ,negocjacjach”

jako sprzecznych z celem ustawy Pzp.

Odpowiedz nr 3

Uzycie zwrotu ,,negocjacje” przez Zamawiajacego bylo powieleniem zapisu przepisdéw art. 4
ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2014 roku o zmianie ustawy Prawo zamédwien publicznych
(Dz.U. Poz. 1232). Poprzez zwrot ,,negocjacje” Zamawiajgcy rozumial wymiane informacji
polegajaca na przedstawieniu przez Wykonawce kalkulacji nowego wynagrodzenia
ze wskazaniem czynnikéw, ktére wplywaja na wzrost ceny 1 mozliwoscig weryfikacji
tej kalkulacji przez Zamawiajacego pozwalajagca na uniknigcie nieuzasadnionego wzrostu
kosztéow ustugi przekraczajgcego realny wzrost obcigzen spoczywajgcych na Wykonawcy.

~

Akceptujac stanowisko Wykonawcy Zamawiajacy modyfikuje tresé¢ § 10 ust. 3 umowy

nadajac mu brzmienie:

»Jezeli zmiany, o ktérych mowa w ust. 1 pkt 2 i 3 bedg mialy wplyw na koszty
wykonania przedmiotu umowy Wykonawca, w terminie 30 dni od dnia wej$cia w zycie

przepisow dokonujacych tych 2zmian, mozZe zwréci¢ sie do Zamawiajacego




o odpowiednia zmiane¢ wynagrodzenia, w szczegolnosci Wykonawca zobowigzany jest

przedlozy¢ pisemne os$wiadczenie o wysokosci dodatkowych koszéw wynikajgeych

zwprowadzenia tych zmian wraz z okreSleniem ich wplywu na koszty wykonania

zamowienia przez Wykonawce.”

Pytanie nr 4

Czy obiekty wskazane w opisie przedmiotu zamoéwienia podlegaja obowiazkowej ochronie?

Odpowiedz nr 4

Obiekty Zamawiajacego nie sg obiektami podlegajacymi obowigzkowej ochronie.

Pytanie nr 5
Zamawiajacy wskazuje w zakresie realizacji ochrony monitorowanie sygnatow alarmowych.

Jaki charakter ma mie¢ to monitowanie?

(O8]

a) czy tylko za posrednictwem pracownikow na obiekcie; nastepnie pracownik
ochrony do SMA Wykonawcy;

b) czy bezposrednio przez System Monitorowania Alarméw Wykonawcey ze stalym
podiaczeniem nadajnikow do systemow alarmowych Zamawiajgcego.

Czy Zamawiajacy dopuszcza ingerencje we wilasne systemy celem podiaczenia
urzadzen monitorujgcych?

Czy systemy alarmowe Zamawiajacego posiadaja moduly ochrony przeciwpozarowej,

czy tez ochrona przeciwpozarowa to systemy autonomiczne (oddzielne centrale)?

. Czy systemy ochrony przeciwpozarowej rowniez podlegajg bezposredniemu stalemu

monitorowaniu przez Wykonawce i wstepna weryfikacje przyczyn przed wezwaniem
Strazy Pozarnej?

Ile autonomicznych systeméw alarmowych (central alarmowych SSWiIN, Ppoz)
Wykonawca bedzie zobowiazany monitorowaé bezposrednio? Parametr istotny w celu

zaplanowania wlasciwej liczby urzadzen (nadajnikow) monitorujacych.

Odpowiedz nr 5

ppkt a)-b) Systemy alarmowe Zamawiajacego wykrywajg 1 sygnalizujg (dzwigckowo)

sytuacje zagrozenia. System wykrywania i sygnalizacji pozaru jest zintegrowany z systemem

monitorowania sygnatéw ppoz podmiotu zewngtrznego, do ktdrego automatycznie przesytane

sa sygnaly o zagrozeniu.

pkt 1 Zamawiajacy nie dopuszcza takiej ingerencji.




pkt 2 System wykrywania i sygnalizacji pozaru jest systemem autonomicznym, funkcjonuje
w oparciu o0 wlasng centrale i jest polaczony z systemem podmiotu zewnetrznego, ktdry
monitoruje sygnaty i powiadamia jednostki PSP o sytuacji zagrozenia pozarowego.

pkt 3 Tak, zadaniem Wykonawcy bedzie wstepna weryfikacja przyczyn wzbudzenia alarmu
pozarowego 1 anulowanie nieuzasadnionych sygnatow alarmowych.

pkt 4 Zamawiajacy posiada autonomiczny system wykrywania i sygnalizacji pozaru, ktory
funkcjonuje w oparciu o centrale gromadzacg wszystkie informacje zwigzane =z
funkcjonowaniem systemu oraz centrale systemu sygnalizacji wlamania (obie centrale

znajdujg si¢ w pomieszczeniu stuzby ochrony).

Pytanie nr 6

W wyniku uchwalenia ustawy o zmianie ustawy — Prawo zamdwien publicznych z dnia 29
sierpnia 2014 1., prosz¢ o wyjasnienie czy wszyscy pracownicy przewidziani do realizacji

ustugi winni by¢ zatrudnieni wylacznie na umowe o prace na petny etat?

Odpowiedz nr 6

Kazdy z pracownikdw ochrony w trakcie wykonywania przedmiotowego zamoéwienia musi
by¢ zatrudniony na umowe o prace (wymiar tego zatrudnienia musi by¢ dostosowany
do wymiaru czasowego wykonywania czynnosci ochrony na terenie nieruchomosci

Zamawiajgcego).

Pytanie nr 7

Zamawiajgcy w Zalaczniku nr 1 do siwz w pkt. 6 wskazuje, iz wykonawca ma obowigzek
zatrudni¢ 3 osoby skierowane do wykonywania czynnosci ochrony na podstawie umowy
0 prace. Proszg o informacje, czy w przypadku zlecenia ustugi podjazdu grupy interwencyjnej
do obiektu podwykonawcy, takze pracownicy podwykonawey majg byé  zatrudnieni
na podstawie umowy o pracg? Zaznaczamy, iz wykonawca nie ma wplywu na forme

zatrudnienia pracownikow w firmach, z ktorych ustug w zakresie podwykonawstwa korzysta.

Odpowiedz nr 7
Obowigzek zatrudniania na umoweg o prace nie dotyczy podwykonawcoéw realizujgcych

ustuge podjazdéw prewencyjnych.

Modyfikacja stanowi integralna cze$¢ Specyfikacji Istotnvech Warunkow Zamowienia.




